
1 



2 

    Dünya’da OSB… 

     Organize sanayi bölgeleri kavramı 

dünyada 19. yüzyılın sonlarına doğru 

ortaya çıkmış ve ilk olarak İngiltere ve 

Amerika Birleşik Devletleri'nde 

uygulamaya konulmuştur. 

Türkiye’de OSB… 

Organize Sanayi Bölgesi kavramı Türkiye’ye ilk 

kez 1961 yılında bir Amerikan şirketi Checchi 

& Company). tarafından yürütülen bir çalışma 

ile girmiştir. Çalışmanın amacı organize sanayi 

bölgesi için en uygun yerin bulunması olmuş 

ve Bursa bu amaç için en uygun şehir 

seçilmiştir.  



Konum 

 

3 

Demirtaş OSB 

Kestel OSB 

Çalı-Hasanağa OSB 



Bursa OSB – genel bakış 

4 

1962  1.8 milyon metrekare 

1994  3.7 milyon metrekare 

2015   7 milyon metrekare  



Sektörel dağılım 

5/23 

Makine ve Metal 
Endüstrisi 

38% 

20% 

20% 

12% 

10% 

Otomotiv ve Yan 
Sanayi Endüstrisi 

Tekstil Endüstrisi 
Kimya ve Plastik 
Endüstrisi 

Diğer 

Toplam 250 firma 



Su Tarihçesi 

6 

1960 

1973 

1979 

1989 

2003 

2007 

Bölgenin 4 km kuzeyinde 2 adet 
basit keson kuyusu açılmış ve 
drenaj kanalı kurulmuştur 

DSİ ile protokol imzalanarak Yeniceabat 
mevkiinde 8 adet derin kuyu açılmıştır. 
Ancak köy halkının itirazları sebebiyle 
uygulama sonlandırılmıştır. 

Fiziksel, kimyasal arıtma ve kum filtre sistemi kurulmuştur. Nilüfer 
Deresindeki su kalitesinin bozulmasından dolayı Arıtma Tesisine 
Biyolojik Arıtma Sistemi ilave edilmiştir. Tesis kapasitesi 25.000 
m³/gün olup toplamda 25 adet yüzer aeratör kullanılmıştır.  

Tamamen yeni bir proje ile  edilerek 
fiziksel, kimyasal ve biyolojik 
arıtma ünitelerinden oluşan tesis 
inşa edildi.  
Tesis kapasitesi 50.000 m³/gün 

Türkiye’nin en büyük ileri arıtma 
tesisi 



7 



8 

SU ÜRETİM  
TESİSİ 

ŞEBEKE 
SUYU 

Proses: 40.000 m3/gün 

Yeşil alan:1.000m3/gün 

8.000 m3/gün 

ATIKSU 
ARITMA 
TESİSİ 

40.000 m3/gün 

40 km atıksu hattı 
40 km yağmur suyu hattı 130 km temiz su hattı 

 Reject: 9.000 m3/gün 

50.000 m3/gün 

Su çevrimi 



Proses Suyu Üretim Tesisi 

9 

Su Alma Yapısı 

Kum Tutucu 

Biyolojik Arıtma 

Kimyasal Arıtma 

Hızlı Kum Filtreleri 

İleri Arıtma (UF+ RO) 

Çamur 
Yoğunlaştırma 

Belt Pres 



Proses Suyu Üretim Tesisi-Konvansiyonel  

10 

  2003 Mayıs ayında işletmeye alınmıştır.  

  Fiziksel arıtma: Izgara, Kum 
tutucu 

  Biyolojik arıtma: Havalandırma  
havuzu, çökeltim havuzu 

  Kimyasal arıtma: Hızlı karıştırma, 
yavaş karıştırma, çöktürme 
havuzu 

  Filtrasyon: Hızlı kum filtreleri 

 

Kapasite: 50.000 m³/gün 

Yatırım maliyeti: 3.000.000 USD 

 



 
Havalandırma  

Havuzu 

 
Çöktürme 

Kum Tutucu Ham Su 

Kum Filtresi 

50.000 

m3/gün 

DERE POMPA 

Kimyasal 

 İstenen su özellikleri 

 
 KOİ: 10 mg/l 

 AKM: 5 mg/l 

 İletkenlik: 600 µS/cm 

 Renk: 25 Pt-Co 

 Sertlik 10 oFr 

 Alkalinite: 100 mg/l 

 
 Temiz Su  

Deposu 

Konvansiyonel arıtma… 

11 

 Ham su özellikleri 

 
 KOİ: 100-600 mg/l 

 AKM: 50-300 mg/l 

 İletkenlik: 1.000-2500 µS/cm 

 Renk: 200-600Pt-Co 

 Sertlik 18-28 oFr 

 Alkalinite:400-600 mg/l 

 

 Konvansiyonel  çıkış  

 
 KOİ: 50 mg/l 

 AKM: 25mg/l 

 İletkenlik: 2.000 µS/cm 

 Renk: 100 Pt-Co 

 Sertlik 18-28 oFr 

 Alkalinite: 400-600 mg/l 

 

İLERİ ARITMA İHTİYACI ! 



Yıl :2007 İleri Arıtma Tesisi  

2007-2008: Türkiye’nin en büyük ileri 
arıtma tesisi 

 2003 yılında yapılan konvansiyonel kısma 
ilave olarak; 

 

 Mikrofiltrasyon 

 Ultrafiltrasyon 

 Ters osmoz  

 

üniteleri inşa edildi. 

 

Tesis kapasitesi: 50.000 m3/gün 

Yatırım maliyeti: 5.950.000 USD 

Toplam tesis yatırımı: 8.950.000 USD 

12 



Ham Su 

Terfi  
deposu 

50.000 

m3/gün 

Mikron 
filtre 

 
200 µ 
7 ad 

 

UTRAFİLTRASYON 
MODULÜ 

 
532 adet  

 
(7 ünite  

76 ad/ünite) 

 
ARA DEPO 

p 

REVERSE OSMOS 
MEMBRAN 

 
1722 adet   
(7 ünite  

246 ad/ünite) 

Depo 
p p 

p 

 
Kum 

filtresi 

Kartuş filtre 
5 µ 462 adet 

UF ters yıkama 

UF ters yıkama suyu 

İleri arıtma çıkış  

 
 KOİ: <10 mg/l 

 AKM: <5 mg/l 

 İletkenlik: <400 µS/cm 

 Renk: <5  Pt-Co 

 Sertlik: 5 oFr 

 Alkalinite: <10 mg/l 

 

İleri arıtma 

 İstenen su özellikleri 

 
 KOİ: 10 mg/l 

 AKM: 5 mg/l 

 İletkenlik: 600 µS/cm 

 Renk: 25 Pt-Co 

 Sertlik: 10 oFr 

 Alkalinite: 100 mg/l 

 
13 



Yıllık Tüketim Miktarları 

14 

Proses Suyu 
Tüketim Miktarı 

Şebeke Suyu (BUSKİ) 
Tüketim Miktarı   

2015 TOPLAM 13.201.886 m3/yıl 

2005 2005  TOPLAM 13.016.328 m3/yıl 

4.613.748 m3 

8.402.580 m3 

10.407.115 m3 

2.794.771 m3 



ORTALAMA SU TÜKETİMİ (m3/ay) 

15 

3
8

4
.4

7
9 

3
4

5
.9

2
6

 

3
2

6
.8

5
5

 

2
6

0
.6

1
9

 

2
2

2
.5

3
3

 

2
5

5
.8

3
8

 

2
6

0
.2

2
0

 

2
5

1
.8

1
4

 

2
3

7
.9

0
3

 

2
2

9
.1

3
9

 

2
3

2
.8

9
8

 

7
0

0
.2

1
5

 

7
8

8
.5

9
2

 

8
6

7
.9

0
1

 

8
6

7
.7

1
6

 

7
2

6
.4

2
3

 

7
6

1
.7

7
2

 

8
3

1
.0

8
5

 

8
6

6
.9

9
1

 

8
8

7
.7

4
3

 

9
2

9
.9

0
4

 

8
6

7
.2

6
0

 

0 

100.000 

200.000 

300.000 

400.000 

500.000 

600.000 

700.000 

800.000 

900.000 

1.000.000 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

1. KALİTE ORT 2. KALİTE ORT 

Proses Suyu Tüketimi 

Şebeke Suyu Tüketimi 

% 24 

% 39 



Tekstil: % 66 

Sektörel tüketim 

Enerji: % 27 

Diğer: % 2 

Otomotiv, Makine ve 
Metal: % 5 

16 



Faydalar… 

Ayda 1.000.000 m3 
temiz su tasarrufu 

Ekonomik su temini 

Şebeke suyu: 5,34 TL/m3 

Proses suyu : 0,85 TL/m3 

Alternatif su kaynağı 

17 



Ayda 5.000.000 TL tasarruf 

100.000 hanenin temiz su ihtiyacı 

18 



• Her biri 48.000 m3/gün kapasiteli  
• 1. AAT 1998 Yılında 2. AAT 2004 

yılında işletmeye alınmıştır. 
– Fiziksel  
– Kimyasal 
– Biyolojik 
– Çamur arıtımı 

• OSB Sınırlarında faaliyet gösteren 
tüm firmaların atık suları 
arıtılmaktadır.  
 

Yatırım maliyeti:  
 - 1. AAT :7.750.000 USD  
 - 2. AAT:  4.250.000 USD 
 
Toplam: 12.000.000 USD 

Atıksu Arıtma Tesisi 

19 



Atıksu Arıtma Tesisi 

20 

Dengeleme Kimyasal Arıtma Biyolojik Arıtma 

Renk giderimi Biyolojik Arıtma 

Uzaktan atıksu  
izleme sist. 

Çamur kurutma 

Fiziksel arıtma 

Fiziksel arıtma 



Su Üretim Tesisi 

Atıksu Arıtma Tesisi 

Çevresel değerlendirme 

KOİ: 8.250 kg/gün 

AKM: 7.000 kg/gün 

TKN 800 kg/gün 

T.P: 125 kg/gün 

Renk: 200-600 Pt-Co 

KOİ: 1.200 kg/gün 

AKM: 200 kg/gün 

TKN: 20 kg/gün 

T.P: 0,8 kg/gün 

Renk 10 Pt-Co 

N
İL

Ü
F
E

R
 Ç

A
Y

I
 

KOİ: 65.800 kg/gün 

AKM: 48.000 kg/gün 

TKN 3.000 kg/gün 

T.P: 2.400 kg/gün 

Renk: 2.000 Pt-Co 

KOİ: 6.800 kg/gün 

AKM: 1.600 kg/gün 

TKN: 600 kg/gün 

T.P: 60 kg/gün 

Renk 200 Pt-Co 

21 

50.000 m3/gün 40.000 m3/gün 

40.000 m3/gün 40.000 m3/gün 

8.000 m3/gün 

KOİ: 432 kg/gün 

AKM: 45 kg/gün 

TKN 90 kg/gün 

T.P: 5,4 kg/gün 

Renk: 92 Pt-Co 

9.000 m3/gün 

A
Y

V
A

L
I 

D
E

R
E

 

https://www.google.com.tr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCPqgkM-_yccCFQruGgod05gJFw&url=https://pixabay.com/tr/fabrika-sanayi-baca-148098/&ei=0yHfVbrrGIrca9OxprgB&psig=AFQjCNEfbkCSZ0WqsrSLe4VQQp5WAHzLKw&ust=1440772609144334


Çevresel değerlendirme 

KOİ: 8.250 kg/gün 

AKM: 7.000 kg/gün 

TKN 800 kg/gün 

T.P: 125 kg/gün 

Renk: 200-600 Pt-Co 

KOİ: 7.232 kg/gün 

AKM: 1.645 kg/gün 

TKN: 690 kg/gün 

T.P: 65 kg/gün 

Renk: 200 Pt-Co 

22 

~ % 40 
iyileştirme 

50 ton çamur 

https://www.google.com.tr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCPqgkM-_yccCFQruGgod05gJFw&url=https://pixabay.com/tr/fabrika-sanayi-baca-148098/&ei=0yHfVbrrGIrca9OxprgB&psig=AFQjCNEfbkCSZ0WqsrSLe4VQQp5WAHzLKw&ust=1440772609144334


Çevre İzinleri 

23 

ATIKSU ARITMA TESİSİ SU ÜRETİM TESİSİ 



Laboratuvar  

• Türk Akreditasyon Kurumundan 

akredite İlk Çevre Laboratuvarı 

• Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

Yeterlik Belgesine sahip 

 

 

 

24 

   



TEŞEKKÜR EDERİZ.  

 

 

 

 

 

 

0224 243 38 00 

www.bosb.org.tr 

25 


